

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl



Echo Dnia

Warsztat Terapii Zajęciowej w Młodocinie Większym w Czasie Pandemii

Warsztat Terapii Zajęciowej w Młodocinie Większym powstał 23 grudnia 2013 roku, prowadzony jest przez Stowarzyszenie Przyjaciół Młodocina Większego i Osób Niepełnosprawnych Pozytywni.

Uczestnikami warsztatu są niepełnosprawne osoby głównie z terenu gminy Kowala, Wolanów i Zakrzew. Kadra naszego warsztatu skupia młodych ludzi z ogromną pasją działania i niesienia pomocy innym. W naszej placówce zawsze dużo się dzieło. Robiliśmy mnóstwo przedstawień, w tym o tematyce świątecznej, angażując przy tym uczestników przedstawień. Spektakle „Pozytywnych” były licznie nagradzane w różnych konkursach teatralnych. Niestety pandemia przeorganizowała naszą pracę i postawiła przed nami nowe wyzwania – pracę



Uczestnicy WTZ Pozytywni.

w formie zdalnej. Staramy się, aby nasze zajęcia na tzw. odległość miały pozytywny ładunek emocjonalny, aby nasi podopieczni zredukowali poziom stresu wynikający z sytuacji epidemiologicznej. Mieli poczucie, że jesteśmy blisko. Staramy się podtrzymać ich na duchu, wspierać i rozweselać, wszystko po to, aby choć trochę potrafili się zdystansować od strachu i natłoku negatywnych in-

formacji. Na naszym profilu facebookowym umieszczamy m.in. filmy instruktażowe dotyczące tematyki z zakresu relaksacji i redukcji stresu. Zastanawialiśmy się, co jeszcze możemy zrobić, aby poprawić sytuację naszych podopiecznych, którzy okres pandemii nie do końca rozumieją i bardzo boją się obecnej sytuacji. I tak właśnie zrodził się pomysł, by stworzyć Mikołajkową piosenkę

z przymrużeniem oka, która w humorystyczny sposób opowiada o tegorocznych świątach. Z racji tego, że nie mamy wybitnych zdolności wokalnych, ale śpiewać każdy może, wybraliśmy melodię, którą znamy od dziecka. Tekst napisaliśmy wspólnie. Wyczekaliśmy pierwszego śniegu i ruszyliśmy na plan. Własnoręcznie zbudowaliśmy scenografię, nagraliśmy wokale, a zdjęcia w plenerze kręciliśmy na terenie naszego WTZ. Niektórzy z nas pierwszy raz śpiewali przed kamerą i było to dla nich nie lada wyzwanie. Wszyscy czuliśmy dużą treść przed opublikowaniem „naszego dzieła”, tym bardziej cieszymy się, że spotkało się ono z bardzo ciepłym przyjęciem. Nasz filmik można obejrzeć na profilu Facebook WTZ-Pozytywni. Pozdrawiamy wszystkich bardzo ciepło i życzymy dużo uśmiechu. Kadra WTZ Pozytywni.

Działalność Ludowo-Uczniowskiego Klubu Sportowego LUKS KOWALA

Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy LUKS Kowala obecnie jest na półmetku I rundy rozgrywek i zajmuje 5 miejsce w tabeli na 13 zespołów. W tym roku zostały jeszcze do rozegrania dwa mecze ligowe. Plan to miejsce w pierwszej „6” i walka o jak najwyższą pozycję w II rundzie. Dzięki dofinansowaniu przez Urząd Gminy w Kowali Klub Sportowy miał możliwość uczestniczyć w rozgrywkach IV ligi mazowieckiej w 2020 roku.

Mimo panującej pandemii uczestnicy nie poddają się i dalej rozgrywają mecze i organizują turnieje dla dzieci i mieszkańców z gminy Kowala, oczywiście z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. Mecze rozgrywane są w Publicznej Szkole Podstawowej w Parznicach. Wszystkie dzieci dzięki dotacji z Urzędu Gminy Kowala, które brały udział w turniejach, zostały wyróżnione i nagrodzone medalami za dobrą postawę i wolę walki niejednokrotnie ze starszymi zawodnikami. W sobotę, 21 listopada odbył się Festiwal Tenisa Stołowego dla dzieci i dorosłych. Prezentujemy wyniki: 1 miejsce Brzyski Filip, 2 miejsce Trzebieniak Mikołaj, 3 miejsce Żaczek Patryk. W turnieju wzięło udział łącznie 13 dzieci: 1 miejsce Ciemięga Szymon, 2 miejsce, miła niespodzianka, Żaczek Patryk, 3 miejsce Michowski Sławomir. W kategorii ligowiec: 1 miejsce Bigaj Leszek, 2 miejsce Serafin Wiktoria, 3 miejsce Kraska Michał.

W czwartek, 3 grudnia odbył się Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego z niespodziankami.

Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy LUKS Kowala był organizatorem zamkniętego turnieju dla dzieci oraz mieszkańców gminy Kowala. Taka formuła zawodów po raz pierwszy ze względu na stan epidemiczny, ale jak wszyscy przyznali sprawdziała się. Zawodnicy rywalizowali w trzech kategoriach: dziewczęta, chłopcy i dorośli. Nagrody i puchary najlepsi otrzymali z rąk Członków Zarządu Klubu Sportowego LUKS Kowala.

Kategorie: Dziewczęta: 1 miejsce Wiktoria Jarząbek, 2 miejsce Adela Piskorz, 3 miejsce Emilia Czyż, 4 miejsce Amelia Wasil. Chłopcy: 1 miejsce Filip Smolngiewicz, 2 miejsce Mikołaj Prokop, 3 miejsce Filip Jarząbek, 4 miejsce Franciszek Piskorz.

Ponadto udział wzięli: Patryk Ciemięga, Oliwier Kolanek, Mateusz Podgórski, Oliwier Zdanej, Daniel Czyż, Igor Pełiński, Nikodem Szczepański.

Dorośli amatorzy: 1 miejsce Dariusz Nowak, 2 miejsce Rafał Panek, 3 miejsce Jan Gozdur, 4 miejsce Daniel Jasiński.

Ponadto udział wzięli: Tomasz Świtka, Dariusz Bernadzikiewicz, Szymon Ciemięga, Cezary Krawczyk, Grzegorz Jarząbek.

Zmagania drużyny można śledzić na profilu facebookowym <https://www.facebook.com/KowalaTableTennis> oraz na stronie <http://ligi.mzts.pl/liga/7/51/4-liga-meczozn-gr-b/>

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2021 życzymy wielu radosnych i ciepłych chwil, odpoczynku przy rodzinnym stole oraz mnóstwo pomyslności w życiu prywatnym i zawodowym.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala
Dariusz Chruślak

Wójt Gminy Kowala
Dariusz Bulski



Uczestnicy turnieju

Jesienna runda piłkarska w sezonie 2020/2021 dobiegła końca

Gmina Kowala reprezentowana była w trzech kategoriach wiekowych. Trzy drużyny Gminnego Klubu Sportowego Zorza Kowala dzielnie walczyły o punkty w Radomskiej Lidze Piłki Nożnej.

Rocznik 2010/2011 po raz kolejny uczestniczył w rozgrywkach ligowych w kategorii Orlik i zajął bardzo dobre III miejsce w grupie.

Rocznik 2007/2008 GKS Zorza Kowala zaliczył w tym sezonie awans do I Ligi Okręgowej. Chłopcy w swojej grupie zremisowali jeden mecz, a pozostałe wysoko wygrali. Bardzo cieszyc postawa naszych młodzików i mamy nadzieję, że na wiosnę, kiedy chłopcy będą musieli zmierzyć się z trudniejszym przeciwnikiem, dostarczą nam znowu wielu pozytywnych emocji.

Drużyna seniorów w swojej lidze zajęła II miejsce i przed rundą wiosenną jest na bardzo dobrej pozycji do wywalczenia awansu do wyższej klasy rozgrywkowej.

Frekwencja na treningach jest bardzo duża. W tym sezonie udało się stworzyć naprawdę zgrane zespoły młodych zawodni-

ków w większości mieszkających w naszej gminie. Kadra trenerska dokłada wszelkich starań, by na treningach dzieci uczyły się nie tylko gry w piłkę, ale dba o rozwój psychologiczno-fizyczny naszej młodzieży. W obecnej sytuacji epidemiologicznej jest bardzo ważne, aby pozytywnie motywować dzieci do sportu i wzmacniać poczucie przynależności do drużyn.

Bardzo serdecznie zapraszamy na treningi do GKS Zorza Kowala; do drużyn młodzieżowych treningi odbywają się we wtorki, czwartki o godz. 17.30 w Kowali. Zapraszamy także na treningi do drużyny seniorów, które odbywają się we wtorki i czwartki o godz. 19.00. Więcej informacji udzielają trenerzy na treningach. Na wiosnę planujemy otworzyć jeszcze jedną grupę wiekową. Zainteresowanych rodziców dzieci z roczników 2012/2013 prosimy o kontakt z trenerami GKS Zorza Kowala lub przez stronę Facebook: <https://www.facebook.com/zorza2007.2008> i <https://www.facebook.com/ZorzaKowala20102011>



Młodziki Klubu ZORZA KOWALA



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie w gminie Kowala i na terenie Gminy Wierzbica

Obecnie trwają prace związane przygotowaniem powierzchni utwardzonej pod ruch ciężki oraz prace związane z montażem wiaty magazynowej na odpady i kontenery otwarte. Ponadto wykonane zostało już ogrodzenie, konstrukcja pod wagę samochodową, sieć wodociągowa oraz przyłącza kanalizacyjne.

Przedsięwzięcie ma na celu uzupełnienie funkcjonującego na terenie gminy

Kowala systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Projekt „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie i na terenie Gminy Wierzbica” nr POSI.02.02.00-00-0022/18 realizowany jest w ramach Działania 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi oś priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.



Budowa PSZOK-u w miejscowości Kosów.

Dofinansowanie dla OSP w Rudzie Małej

Gmina Kowala przekazała 5.000 zł dofinansowania na zakup ubrań typu NOMEX dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie Małej

Gmina Kowala przekazała 5.000 złotych dotacji celowej na zakup ubrań typu NOMEX dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie Małej na zadanie „2020-NZ-1- Zapobieganie zagrożeniom środowiska i poważnym awariom poprzez aktywowanie i wyposażenie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”.

Na to zadanie Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzie Małej otrzymała również 15.000 złotych z Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W ramach programu



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie



Dla OSP w Rudzie Małej

„2020-NZ-2- Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w ak-

cyjach ratowniczych” jednostka otrzymała 20 tysięcy złotych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Białobrzesci E-Dance INSPIRATIONS

Przedstawiciele Gminy Kowala na Ogólnopolskim Festiwalu Tańca

W niedzielę, 29 listopada odbył się Ogólnopolski Festiwal Tańca Białobrzesci E-Dance INSPIRATIONS. Konkurs odbył się on-line, był bardzo dobrze zorganizowany i dostarczył wielu emocji.

Zawodniczki Quick Flick wystąpiły w kategorii Inne Formy i zdobyły:
Kategoria 8-10 lat: I miejsce - Lena Orzechowska, III miejsce - Alicja Sawczuk, IV miejsce - Amelia Terchalska

Kategoria 11-12 lat: 4 miejsce - Klaudia Stanisławek
Duety 15+: III miejsce - Iza Śledź, Paulina Chełmińska
Formacje 15+: II miejsce - Lena Orzechowska, Paulina Chełmińska, Julia Górka, Klaudia Stanisławek, Julia

Nogaj, Nikola Stanios, Kalina Wróbel, Iza Śledź, Maja Domagała, Zuzanna Bieniek

Serdecznie gratulujemy zawodniczkom i życzymy kolejnych sukcesów.



Ogólnopolski Festiwal Tańca Białobrzesci E-Dance INSPIRATIONS